
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.2

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Dotační program „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2021“ – 
rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního 
ruchu v Ústeckém kraji 2021“.

Nárok na rozpočet:
Požadované finanční prostředky v celkové výši 7 856 423,50 Kč jsou v rámci schváleného rozpočtu 
alokovány v Regionálním podpůrném fondu Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.2-1 Název: bod 11.2 priloha 1.pdf

Hodnotící kritéria v rámci 1. výzvy 
programu „Podpora rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu v 
Ústeckém kraji 2021“ 

U

11.2-2 Název: bod 11.2 priloha 2.pdf

Souhrnný přehled hodnocení 
podaných žádostí v rámci 1. výzvy 
programu „Podpora rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu v 
Ústeckém kraji 2021“

U

11.2-3 Název: bod 11.2 priloha 3.pdf Vzor smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace podaných v rámci výzvy programu „Podpora rozvoje 



infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2021“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,

1. o poskytnutí dotace těmto subjektům:

• Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912
Projekt - Připojovací body pro karavany, Autokemp Kadaň
navržená výše investiční dotace: 600 000 Kč

• Město Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, IČ: 00261220
Projekt - Stellplatz u koupaliště Česká Kamenice
navržená výše investiční dotace: 1 697 972,50 Kč

• Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912
Projekt - Připojovací body pro karavany, Autokemp Prunéřov - 1. etapa
navržená výše investiční dotace: 350 000 Kč

• Destinační agentura Krušné hory o.p.s., Klíny 61, PSČ 43601, IČ: 28734220
Projekt - Sheltery v Krušných horách
navržená výše investiční dotace: 1 000 000 Kč

• Město Benešov nad Ploučnicí, Náměstí míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ: 00261181
Projekt - Turistický přístřešek při cyklostezce Ploučnice
navržená výše investiční dotace: 275 681,00 Kč

• Obec Rybniště, Rybniště č.p. 33, 407 51 Rybniště, IČ: 00524212
Projekt - Parkoviště a sociální zázemí v Rybništi
navržená výše investiční dotace: 1 665 300,00 Kč

• Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk, IČ: 00264571
Projekt - Technologie pro karavanové stání pro obytné automobily a obytné přívěsy
navržená výše investiční dotace: 267 470,00 Kč

• Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, IČ: 00266558
Projekt – Parkoviště ul. Lidická Osek u Duchcova
navržená výše investiční dotace: 2 000 000 Kč

2. o uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 tohoto materiálu 
se subjekty dle bodu B), odst. 1 usnesení.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 6. 9. 2021 usnesením č. 031/9Z/2021 dotační 
program
„Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji" s finanční alokací v celkové výši 11 534 
000,00 Kč. Žadateli jsou obce a města Ústeckého kraje a certifikované destinační společnosti. Minimální výše 
dotace činí 100 000 Kč a maximální výše dotace 2 000 000 Kč.

Do termínu pro předkládání žádostí o poskytnutí investiční dotace z Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje bylo podáno celkem 8 žádostí. Odbor regionálního rozvoje provedl kontrolu úplnosti a 
formálních náležitostí dle Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
a v souladu s podmínkami programu.

Dle schválených kritérií, které jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto materiálu, bylo provedeno hodnocení a dle 
získaných bodů bylo stanoveno pořadí. Celková požadovaná výše dotace je nižší než schválená celková 
finanční alokace této výzvy. Z těchto důvodů je možné uspokojit všechny žadatele.

Návrh na poskytnutí dotace byl dne 30.3.3022 projednán komisí Rady Ústeckého kraje pro regionální rozvoj, 
cestovní ruch a lázeňství, která tento návrh doporučila všemi přítomnými členy. Následně byl projednán v 
Radě Ústeckého kraje dne 6.4.2022, která svým usnesením doporučila rozhodnout o poskytnutí dotací.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jiří Válka, oddělení cestovního 
ruchu Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 11. 4. 2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 11. 4. 2022


